
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017004128
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2017
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el control, seguimiento y apoyo técnico de las obras del
Servicio de Movilidad

Valor estimado del contrato 1.115.702,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3,31 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Se establece en el texto del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AIN ACTIVE CONSULTORES TECNICOS

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60f91354-fe53-4536-ae26-d869670d3cdd


NIF B15903883
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 05/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2017

Adjudicatario

GALAICONTROL S.L.
NIF B36651487
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2017

Adjudicatario

INCAT INFRAESTRUCTURAS S.A.
NIF A36997708
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 05/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2017

Adjudicatario

PROYESTEGAL S.L.
NIF B27159730
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avda Montero Rios s/n
(36071) Pontevedra España

Precio de la oferta más baja 2,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 25

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 05/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2017

Adjudicatario

URBING URBANISMO E INGENIERIA
NIF B36982510
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 05/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se establece en el texto del acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

PAZO PROVINCIAL DIPUTACIÓN DE
PONTEVEDRA

Dirección Postal

Avda Montero Rios s/n
(36071) Pontevedra España

Apertura Sobre B.-Criterios de valoración
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2017 a las 10:30 horas
Apertura sobre B.-Criterios de valoración automática

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2017 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.115.702,51 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor porcentaje sobre el presupuesto de ejecución material ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBC7mXJ23WkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/18/pdfs/BOE-B-2017-24131.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBC7mXJ23WkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/18/pdfs/BOE-B-2017-24131.pdf


ID 0000002726673 |  2017-564105 | jue, 19 oct 2017 09:32:52:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68162767747382990514290714733490721397 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


